区应急委办公室关于春节期间突发事件和应急队伍值班抽查情况的通报

区应急委各成员单位：
[bookmark: _GoBack]2022年1月31日至2月6日春节假期，为了保障城市运行稳定、百姓安居过节，应急系统全体人员按照“三三制”工作要求，即“三分之一在岗、三分之一备勤、三分之一休息”，坚守岗位、恪尽职守、辛勤工作，实现了春节期间“大事不出、小事也不出”的目标。现将春节期间突发事件情况和应急队伍值班抽查情况通报如下：
一、突发事件情况
浑南区春节期间总体运行平稳。全区未发生安全生产事故、未发生经营性道路交通事故、未发生较大火灾事故、未发生森林火灾；全区未发生有影响的突发事件，水、电、气、热运行平稳。
春节期间，区应急委办公室每日进行风险研判，及时指导各成员单位根据风险提示开展执法检查工作，做到有的放矢、事半功倍。各成员单位累计出动检查组160个，出动检查人员366人次，重点检查旅游景区、重点林区、大型商场、户外娱乐场所、生产经营单位等共计210家，发现各类隐患254处，均为一般隐患，当日全部整改完毕。区应急委成员单位通过加密检查频次、加大检查力度，保障了我区城市运行稳定、百姓阖家欢乐、节日祥和太平。
二、应急队伍值班抽查情况
春节期间，区应急委办公室根据相关要求，对我区1支综合救援队伍、20支专业应急队伍、10支街道应急队伍、3个大型救援设备企业进行了不定期抽查。各应急队伍负责人、应急队伍人员均能在岗在位，做到了随时有事随时出动。此外，沈阳市政府领导2月4日还抽查了我区桃仙街道应急队伍，值班员王娜接听电话，值班领导崔震书记在岗在位。在此次市政府抽查中，全市有4个区县发生漏接或迟接电话情况。
三、下一步工作安排
冬奥会期间，区应急委办公室将一如既往的加强风险分析研判工作，及时妥善处置突发事件，加强信息报送和值班值守工作，做到不漏岗、不缺岗、不离岗，全力保障城市运行和突发事件处置工作及时准确有效。

           浑南区突发事件应急管理委员会办公室
                      2022年2月8日